Тичина Павло Григорович
(1891—1967)

український поет, перекладач, публіцист,

громадський діяч. Новатор поетичної форми.

Я єсть народ, якого

Правди сила

Ніким звойована ще не була

Павло Тичина

Біографія

Павло Григорович Тичина - поетичний геній XX століття -

народився 11 січня (23 січня за новим стилем) 1891 року в селі

http://www.chl.kiev.ua/95/Writer_1/Panchbd.html
http://www.ukrreferat.com/index.php?referat=36259

Бобровицького району Чернігівської області). Походить зі

старовинного козацького роду (його пращур, за родинним

переказом, був полковником у Богдана Хмельницького). 15 січня

(27 січня за новим стилем) Павла охрестили.

Батько Павла - Григорій Тимофійович Тичина - був

сільським дяком і одночасно вчителем у школі. Мати - Марія

Василівна Тичина (уроджена Савицька) була на 11 років

молодша від поетового батька.

Сім'я була багатодітна (народилося 13, стали на ноги 9

дітей).